
 
   

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL-PB 

GABINETE DA PREFEITA  
 

 

PORTARIA Nº  0007/2021                                                  Barra de São Miguel – PB, 04 de Janeiro de 2021. 

 

 

                      O Prefeito Constitucional do Município de Barra de São Miguel, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais e de conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica e demais Legislação 

Pertinente; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

                       NOMEAR: Silmara Ariteia Pinto Costa Truta, residente à Rua João Pinto da Silva, nº 382 

– Centro de Barra de São Miguel, Estado da Paraíba, Portadora da Cédula de Identidade nº 1.901.714 – 

SDS/PB, inscrita no CPF/MF: 037.289.424-05, para ocupar o Cargo Comissionado de Agente Público, na 

qualidade de Titular da Secretaria Municipal de Assistência Social com vencimentos fixados, de 

conformidade com o contido no Plano de Cargos e Vencimentos, com Poderes para: Emitir Cheques, Abrir 

Contas de Depósito, Receber, Passar Recibo e dar Quitação, Solicitar Saldos, Extratos e 

Comprovantes, Requisitar Talonários de Cheques, Retirar Cheques Devolvidos, Endossar Cheque, 

Sustar/Contar-Ordenar Cheques, Cancelar Cheques, Baixar Cheques, Efetuar Saques – Conta 

Corrente, Efetuar Pagamentos por maio Eletrônico, Efetuar Transferências por meio Eletrônico, 

Liberar Arquivos de Pagamentos no Gerenciador Financeiro, Solicitar Saldos/Extratos de 

Investimentos, Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas, em conjunto com o Prefeito Constitucional 

João Batista Truta, Portador da Cédula de Identidade nº 2.255.131 – SSP/PB, inscrito no CPF/MF: 

029.103.564-77, de todas as Contas Vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município 

de Barra de Barra de São Miguel - PB, CNPJ: 14.530.664/0001-77. 

  

                       Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação 

 

 

 

 

JOÃO BATISTA TRUTA 

 Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Barra de São Miguel – PB, 04 de Janeiro de 2021. 

 

___________________________________________              

    JOÃO BATISTA TRUTA - Prefeito Constitucional 


